[image: image1.jpg]

                                       Р Е Ш Е Н И Е                              Проект

Совет депутатов

муниципального образования «Балезинский район»»

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения
публичных слушаний в  муниципальном образовании «Балезинский район»
"____"______________2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Балезинский район», в целях приведения  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Балезинский район», утвержденного Решением районного Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» от 20 апреля 2006 года №32-228,  в соответствие с Федеральным законом от 30 октября 2017 года №299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Балезинский район» РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Балезинский район» от 20 апреля 2006 года №32-228 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» от 30 марта 2017 года

 №7-69)  следующие изменения:
1)  п.3 ч.7 раздела  I  - признать утратившим силу;
2)  ч.7 раздела I добавить п. 2.1 – «проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте МО «Балезинский район».
3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном законодательством.
 Председатель Совета депутатов

 муниципального образования
 «Балезинский район»                                                                  Н.В. Бабинцев
Проект решения вносит:

Председатель Совета депутатов

МО «Балезинский район»

                                           Н.В. Бабинцев

Согласовано:

Глава муниципального образования

 «Балезинский район»                                                                 Ю.В. Новойдарский

Главный специалист-эксперт

Совета депутатов                                                                         А.В. Ардашева
Начальник правового отдела

            Г.А. Касимова
                                                    Пояснительная  записка

к проекту решения сессии депутатов  МО  "Балезинский район" «О внесении изменений  в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании "Балезинский район"

Настоящий проект подготовлен в соответствии с требованиями Федерального Закона  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Балезинский район», в целях приведения Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании "Балезинский район» в соответствии с Федеральным законом от 30 октября 2017 года №299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также в связи с поступившим  протестом прокуратуры Балезинского района от 06.02.2018г. № 45-2018, предлагается внести следующие изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Балезинский район»:

	Старая редакция
	Новая редакция

	I. Общие положения.
Часть 7. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

Добавить

3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты планировки территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	I. Общие положения.
Часть 7. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования; ( п. 2.1, ч. 7, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2017) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" )
3)  Признать утратившим силу.
( п. 3, ч. 7, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2017) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" )

Исполнитель Ардашева А.В.

     тел 8 (34166) 5-21-55, доб.3